
 
Unità Editoria afferente alla Presidenza 

CNR-Unità Editoria 
P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma 

Tel. 06 4993 2538 – segreteria.editoria@cnr.it 

 
 

INTEGRAZIONE DECISIONE A CONTRATTARE n.  16/2024 URS del progressivo delle decisioni 
 

OGGETTO: Integrazione decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.lgs. n. 36/2023, del servizio di stampa di Calendari, Locandine e Segnalibri per correzione aliquota IVA 

 
LA RESPONSABILE 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi 
dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
VISTA la delibera n. 114 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 28 aprile 2023 recante “Proposta di 
modifica dell’assetto organizzativo dell’Ente in attuazione del Piano di riorganizzazione e rilancio del CNR, con cui è stata 
approvata l’ulteriore modifica all’organizzazione dell’Amministrazione Centrale dell’Ente di cui al punto 1 della succitata 
delibera n.98/2019; 
VISTO il provvedimento n. 87 del Direttore Generale, prot. AMMCNT n. 0067284/2022 del 26 settembre 2022 avente ad 
oggetto la Costituzione nuove Unità non dirigenziali, in esecuzione della delibera n. 259 del 13 settembre 2022 e modifica 
del provvedimento n. 102 del 27 giugno 2019, così come modificato dal provvedimento n. 152 del 30 settembre 2019 e 
rettificato dal provvedimento n. 159 del 2 ottobre 2019 e modificato ulteriormente dal provvedimento n. 69 del 2 
dicembre 2021 e n. 23 del 4 marzo 2022, con cui è stata costituita l’Unità “Editoria” afferente funzionalmente alla 
Presidenza; 
VISTO il provvedimento n. 121, prot. 0081414/2022 del 11 novembre 2022, avente ad oggetto il conferimento alla 
dott.ssa Sara Di Marcello dell’incarico di Responsabile dell’Unità “Editoria”, afferente funzionalmente alla Presidenza, 
con durata di tre anni a decorrere dal 15 novembre 2022 e con conseguente attribuzione di deleghe di firma e di funzioni 
inerenti alle attività della struttura (provvedimento del Direttore Generale n. 125 prot. n.0087395 del 28 novembre 
2022); 
VISTA la decisione di contrattare n.16 prot n. 0422706 del 05/11/2024 con la quale è stata disposta l’acquisizione del 
servizio di stampa di n.300 Calendari, n.500 Locandine e di n.500 Segnalibri, per un importo di €. 2.667,00 
(duemilaseicentosessantasette/00), IVA 4 % esclusa, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del Codice all’operatore economico Mancini Edizioni srl – Via Tasso,96, 00185 ROMA, P. IVA 14220331004; 
CONSIDERATO che per errore nella suddetta decisione è stata indicata l’aliquota IVA ridotta al 4% anziché quella corretta 
al 22%; 

DISPONE 
 

LA MODIFICA della decisione di contrattare n.16 prot n. 0422706 del 05/11/2024 per l’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice all’operatore economico Mancini Edizioni srl, per un importo di €. 2.667,00 
(duemilaseicentosessantasette/00), IVA 22%  anziché 4%, esclusa. 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                       La Responsabile  


		2024-12-13T09:30:21+0100
	Sara Di Marcello




